VI. *ΠΦ* ponitur pro *ΠΠ*:

1—3. Ἀπφιανός = Appianus quater in nummis Lydiis et Phocæic. apud Mionn. IV. 65. 350, 67. 359, 360, III. 179. 846.

VII. In titulis Cretensibus haec vestigia aspirationis vel omissae vel additae repperisse mihi videor:

- | | |
|------------------------------------|--|
| 1. κρέματα = χρέματα | } in titulo Gortynio vetustissimo:
cf. Revue arch. VIII. 445. |
| 2. ἀγκορεν = ἀναχωρεῖν | |
| 3. ἐπ[ι]κορεν = ἐπιχωρεῖν | |
| 4. κάγατά = καὶ ἀγαθά | |
| 5. ἀποφειπάθθo = ἀποπειπάσθω ibid. | |

6—8. ἰθθᾶντι, σννεθθᾶ, ἰθθάνιες, id est Cretice pro ἰπιᾶνθι, σννεπιᾶ, ἰπιάνιες (= ἰσιᾶντι etc.) leguntur in inscr. a Bergmanno edita: cf. infra pag. 107.

Haec omnia exempla, quae adhuc attuli, quamquam nemo editorum rationem et aequabilitatem eorum intellexit, tamen ita comparata sunt, ut primo aspectu facile appareat, quid quoque loco legendum sit itaque tacite in transcriptionibus lapicidae vel lectoris, ut videbatur, lapsus correctus est. Sed restant haud pauci tituli, in quibus, cum tot exemplorum aequabilitas nondum perspecta esset, nemo adhuc, quid vere intelligendum esset, vidit; quamquam tales loci ex ceterorum analogia lenissime sanari possunt.

Iam igitur singulis classibus haec exempla accedunt:

I A: X pro K.

1. In nummo Carico apud Mionnet III. 383. legitur genitivus nominis virilis Δραχιλλίδου. Haud dubie Δραχνλλίδης intelligendum est: cf. Δράχνλλος ap. Arist. Ach. 612, Δέρχνλος, Δερχνλλίδας etc.

2. Keilius in Passovii lexico dubitat de forma Χρωκίνης, quae exstat in nummo Smyrnaeo apud Mionnet III. 198. 1022. Equidem intelligo Κρωκίνης = Κρωκίνας, quae explicatio etiam eo confirmatur, quod in alio nummo eiusdem urbis (cf. Mionnet III. 195. 982) scriptum legitur Σμυρναίων. Κρωκίνης.

3. Mirum nomen legitur in nummo Achaico apud Mionnet suppl. IV. 18. 103 *Χινασέας*, quae forma sine ulla dubitatione in Passovii lexicon recepta est. Mihi quidem *Κινασέας* id est Dorice pro *Κινησίας* (cf. *Μινασέας* — *Μινασίας*, *Ἀντέας* — *Ἀντίας*, *Καλλέας* — *Καλλίας* et similia apud Keil, annall. epigr. pag. 71, 2) recipiendum fuisse videtur. Quod vero ad Doricum α pro ι attinet, Ahrensius (de Dial. Dor. 147—49), si hanc formam novisset, certe non *κίνασις* in embaterio Laconico, quod Tyrtaeo ascribunt (cf. Bergk, poet. lyr. ed. min. fragm. 16), hyperdoricum esse iudicasset.

4. In amphora Clitiae et Ergotimi²³⁾ scriptum est *ΑΝΤΑΙΟΣ* pro *Ἀγκαῖος*. Cum vero in eadem amphora nomen Thoracis *ΘΟΡΑΤΣ* (sic) scriptum sit saepissimeque *T* et *+* propter formae similitudinem confundantur (cf. Ahrens in Mus. Rhen. 17. 363. adn. 21, *ΝΑΙΙΙ* = *ναίχι* Catalogue of vases etc. n. 830 *+ΗΛΕΜΛΙΧΟΣ* apud Gerhard et Panofka, Neapels antike Bildw. 1347, *τρίματα* pro *χρίματα* apud Rangabé n. 2205, *Παρμένιος* = *Παρμένιος* in nummo apud Mionnet, suppl. VI. 8), non dubito, quin hoc loco *Ἀγκαῖος* pro *Ἀγκαῖος* scriptum sit.

5. In vasculo 850 Catalogi Musei Britannici habetur nomen virile *I+ΙΑΣ* scriptum. Equidem [*N*]ιλίας latere suspicor.

6. *Πύκτων* legitur C. I. Gr. 1207, quam formam Kreusslerus in lexicon Passovii et Benselerus in lex. nominum propr. Graec., quamquam hic dubitanter, receperunt. Non dubito, quin *Πύκτων* (a *πυκνός*) intelligendum sit.

7. *Αιονίχης* legitur in lamina Euboica (cf. Benseleri lex. s. v.). Haud dubie *Αιονίχης* (cf. *Αιονικός* apud Lucianum) intelligendum est.

8. In nummo Phocaico apud Mionnet III. 177 scriptum est nomen virile *Χαφρείδης*, quod Keilius sine ulla dubi-

23) Cf. Jahn, Beschreibg etc. Einleitg. pag. CLIV. Anm. 1082, Brunn Künstlergesch. II. p. 676.

tatione lexico Passoviano inscruit. Mihi quidem persuasum est *Καρνείδης* intelligendum esse: cf. *Καρνεάδης*, *Καρνέας* C. I. Gr. n. 6071, *Καρνεῖος* ib. n. 5378, 5380, 5392^e etc.

I B: Κ ponitur pro X:

1. *Εὐχαρον Σωφίλων Θηβαία* scriptum est in stela Attica apud Rangabé II. 1804. Equidem *Εὐχάρο[ι]ον* (cf. *Εὐχάριος* apud Orelli, inscr. Lat. ampliss. coll. n. 3160 et *Εὐχάριος* C. I. Gr. 7321^e ac deinde *Γυμνάσιον*, *Ἐλάριον*, *Φιλημάτιον*, *Ἐρώτιον*, similia nomina hypocoristica) intelligendum esse iudico.

2. *Ἀχαιός* magistratus nomen est in nummo Dyrrhachino apud Mionnet II. 38. 85 (cf. etiam Benseleri lex. nom. propr. Gr. s. nom.). Latet, ut opinor, hoc loco nomen usitatissimum *Ἀχαιός*, de quo vide Benselerum s. nom.

3. In nummo Colophonio apud Mionnet III. 76. 110 legitur nomen *Μάχαξ*, cui Benselerus in lex. suo rectissime dubitationis signum apposuit. Iam vero, si *Μάχαξ* intelligitur, hoc nomen eodem modo a radice *μαχ* derivari potest, quo *λάλαξ* a *λαλ*, *βόαξ* a *βο*, *τρύφαξ* a *τρυφ*, *ρύαξ* a *ρύ* etc.

4. Keilius in anall. epigr. pag. 135 pro *Φιλότικος*, quod legitur C. I. Gr. 270. I. 28 scribere vult *Φιλότιμος*. Sed multo simplicius intelligi potest: *Φιλότιχος*, quod deminutivum est a *Φιλώτας*, ut *Ἀμύντιχος* ab *Ἀμύντας*, *Ἐνάτιχος* ab *Ἐνάτας*; similia.

5. Similiter idem Keilius in Fleckeiseni annall. suppl. II. 372 *Φρόνιμος* pro *Φρόνικος* (C. I. Gr. 1777. 2) legendum esse iudicavit. Nonne verisimilius est *Φρόνιχος* intelligendum esse, quod est deminutivum a *Φρόνιος* (cf. *Odys.* 2. 386, 4. 630) sicut etiam *Φρονίσκος* ap. Rangabé II. 1304. 45? Similiter iuxta reperiuntur *Φρόνιχος* et *Φρονίσκος*.

6. In lamina Euboica, quam Lenormant edidit in *Mus. Rhen.* 1867 pag. 279 legitur *Αἰσχροας*. Haud dubie hoc loco intelligendum est *Αἰσχρο[ῖ]ος* (cf. *Philoch.* ap. *Harpocrat.* s. v. *κατατομή* et *Ross*, de dem. *Att.* 5).

II A: Θ ponitur pro T:

1. In nummo Sicyonio ap. Mionn. II. 199 legimus nomen virile *Θρασύθης*, quod magnas mihi dubitationes movet. Attamen si alterum *θ* aspiratione ex *τ* ortum esse statuimus, evadit nomen recte formatum et per se clarum *Θρασύτης*: cf. Benseleri lex. s. nom. *Θρασύτας*, *Θρασύας*, *Θρασύλος*. Optime igitur hoc nomen *Θρασύτης* congruit cum *Θερσίτης*, de quo cf. Curtii ell. p. 232.

2. C. I. Gr. 2363 inter alia nomina male conservata etiam *Εὐτήμων* et *Θισίης* leguntur, quae aspiratione vulgari cognita facilia sunt ad explicandum. Dubitari enim non potest, quin *Εὐθήμων* (cf. Benseleri lex s. n.) et *Τισίης* = *Τισίας* scribendum fuerit.

II B: *T* ponitur pro *Θ*:

1. Rangabé II. 1840 stelam sepulcralem Atticam edidit, in qua scriptum legimus: *Στασία Τιασώτων Παφία* addiditque: „*Τιασώτης* est un nom inconnu.“ Valde mihi probabile est, hoc loco *Θιασώτης* intelligendum esse: cf. *Θιάσις* apud Ross, n. 95 et *Θιάσος* apud Benselerum l. l. s. v.

2. Notum est nomen figuli *Ταλείδες*, quod in multis vasculis habetur (cf. Brunn, Künstlergesch. II. pag. 735—36) et prorsus analogia caret. Mihi igitur persuasum est *Θαλείδης*, quod est patronymicum a *Θαλίης*, scribendum fuisse.

3. *Τεύδον*, id est genetivus a nominativo *Τεύδης*, invenitur in nummo Coo apud Mionnet, Suppl. VI. 568. Quae cum forma si nomina *Θεύδης* (in nummo Smyrnaeo ap. Mionnet III. 203), *Θεῦδης*, *Θευδιανός*, *Θευδίων* conferas, vix dubitabis, quin etiam in hoc nummo nomen *Θεύδης* lateat.

4. Forma *Παρθενιδανός*, quae legitur in nummo Teio apud Mionnet, suppl. VI. 382 per se tam obscura est, ut ipse Mionnetius in indice nominum (cf. suppl. IX. 2. pag. 85) huic nomini dubitationis signum apposuerit. Quodsi hoc nomen ea de qua agimus ratione corruptum esse putamus, evadit *Παρθενιδανός*, quod ex forma patronymica *Παρθενίδης* (cf. *Παρθένης*, *Παρθένης* C. I. Gr. 3664) addito suffixo *-ανός* facile explicari potest.

III A: *Φ* ponitur pro *Π*:

1. In vasculo Monacensi (cf. Jahn, Beschreibg. etc. n. 4.) Amazonum imagines exhibente etiam Ὑφοπέλλη claris litteris scriptum est, quod Jahnius haud probabiliter ex Ὑφοσιπέλλη corruptum esse putat. Mihi contra nulla mutatione facta Ὑποσιπέλλη legendum esse videtur, quo nomine ea significari potest, quae sub porta urbem custodit. Cf. Πυλαιμάχος et Πυλαίτις, quae sunt Minervae cognomina, Πυλάριτης, nomen Troiani ap. Homer., Πύλωρος C. I. Gr. 2130. 50, Ἐμπεύλος ap. Quinct. 10. 6. 4, Πρότυλος ap. Phot. bibl. p. 239. 15 etc., denique Homericum illud (Il. 12. 127): „... ἐν δὲ πέλλησι δὴ ἀνέρας εὔρον ἀρίστους.“